
平成 23 年 1 月 14 日 
 
お得意様 各位 
 

東京都品川区大崎 1-2-2 

販 売 元 アイロム製薬株式会社 

東京都千代田区有楽町 1-10-1 

製造販売元 東菱薬品工業株式会社 

 

 
 

「ナブトピン注」回収のお願い 
 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 21 年 6 月付で販売休止の案内を致しております下記製品に関しまして、原薬「ワク

シニアウイルス接種家兎炎症皮膚抽出液」に関し、実際の製造条件の一部（抽出工程等）が製

造販売承認書の記載と異なっていることが判明しました。 

つきましては、自主的に回収することを決定致しましたので、ご案内申し上げます。 

お得意様各位におかれましては、大変ご迷惑をお掛け致しますが、お手元に該当製品がござい

ましたら、直ちに使用を中止するとともに、恐れ入りますがご購入先にご返却賜りますようお

願い申し上げます。 

ここに、多大なご迷惑をお掛けすることをお詫び申し上げますと共に、該当製品の回収につき

ましてご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 
 

●回収製品：ナブトピン注 
●対象ロット：別紙参照 

 

以上 
 

<お問い合わせ先> 
            アイロム製薬株式会社  営業推進部         
 TEL 03-5759-8111  FAX 03-5759-8115 



別紙 
 
対象ロット：特定のロットに限定されるものではありませんので、使用期限が未了の全ての 

ロットが対象となります。 

 
（ナブトピン注）販売元 アイロム製薬株式会社 

包  装 ５０管 ２００管 

統一商品コード ０７３８０７４０７ ０７３８０７４１４ 

対象ロット ＫＦ６０５Ｅ  ＫＦ６０６Ｅ 

ＫＨ６１１Ｅ ＫＰ６１３Ｅ 

ＫＭ６１９Ｅ ＫＪ６２５Ｅ 

ＫＡ６３１Ｅ ＫＳ６３７Ｅ

ＫＳ６３９Ｅ  ＫＣ６４３Ｅ 

ＫＮ６４９Ｅ  ＫＤ６５５Ｅ 

ＳＪ６６１Ｅ 

  

 

ＫＦ６０５Ｅ  ＫＦ６０６Ｅ 

ＫＨ６１１Ｅ  ＫＨ６１２Ｅ 

ＫＰ６１３Ｅ  ＫＰ６１４Ｅ 

ＫＭ６１９Ｅ  ＫＭ６２０Ｅ 

ＫＪ６２５Ｅ  ＫＪ６２６Ｅ 

ＫＡ６３１Ｅ  ＫＡ６３２Ｅ 

ＫＳ６３７Ｅ  ＫＳ６３８Ｅ 

ＫＳ６３９Ｅ  ＫＳ６４０Ｅ 

ＫＣ６４３Ｅ  ＫＣ６４４Ｅ 

ＫＮ６４９Ｅ  ＫＮ６５０Ｅ 

ＫＤ６５５Ｅ  ＫＤ６５６Ｅ 

ＳＪ６６１Ｅ  ＳＪ６６２Ｅ 

 
  
 


